
 
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

PORTARIA CRCCE N° 0260/2025 

 

DESIGNA AGENTES PARA ATUAREM EM 

PROCESSOS DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, 

NO ÂMBITO DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO CEARÁ-CRCCE. 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

CONSIDERANDO o previsto na Lei nº 14.133/2021, quanto às 

determinações legais para a realização de contratações pela administração pública, na 

modalidade pregão; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar para atuarem como Agentes de Contratações e 

Pregoeiras do CRCCE as empregadas FRANCISCA LIDIANE DA SILVA LIMA e 

ROSANGELA GOMES SABOIA. 

§ 1º – As empregadas designadas ficam autorizadas a assinar os Editais 

de Pregão e os Avisos de Contratações Diretas, de responsabilidade do CRCCE.  

§ 2º – As empregadas designadas comporão a Comissão de 

Contratações do CRCCE. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

Portarias CRCCE nºs 236/2022, 73/2024 e 278/2024. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza(CE), 28 de outubro de 2025. 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 


